
 

 

  

 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
Bellaria-Igea Marina, vedi segnatura 
 

 
OGGETTO:  DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LE ATTIVITA’ CONNESSE AL PROGETTO PNRR 
D.M. 66/2023 - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Titolo del progetto: “Innovation teaching” 
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36228 
CUP: C54D23002000006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
   diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 
VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del    
 lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
 amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
 e 2-bis;  
 
VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
 accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
 amministrazioni»; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
 riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
 direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
 
VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 
 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
 strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
 2-ter;  

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 03/04/2024 - IV.5 - I

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
 regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
 e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
 ripresa e della resilienza»; 
 
VISTA  la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
 denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico»; 
 
VISTA   la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
 
VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
 2015, n. 107»; 
 
VISTI     i seguenti contratti: 

 Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, 
 Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018, 
 Contratto Collettivo Nazionale(CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
 personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022, 
 Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 
 del 18 gennaio 2024; 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  
 
VISTO  il Decreto del MIM n. 66 del 12/04/2023 recante: Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

 
VISTO  in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
 Istituzione scolastica per l’importo totale di € 53.814,13; 
 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI . Registro Ufficiale . U . 0141549 del 07/12/2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione e del merito ha diramato le istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento di cui al 
D.M. 66; 

 
VISTO  il Progetto PNRR_D.M. 66_RNIC81500G_M4C1I2.1-2023-1222-P-36228_CUP C54D23002000006 ed il 

relativo Accordo di Concessione, inoltrati tramite piattaforma Futura e protocollati rispettivamente ai nn. 
1277 e 1278 del  29/02/2024;  

 
PRESO ATTO che l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, restituito firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, protocollato (m_pi . AOOGABMI Registro 
Ufficiale . U . 0040700 del 03/03/2024) e assunto a ns. protocollo n. 1411 del 06/03/2024, costituisce 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 
 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa  aa.ss. 2021/2022-2024/2025; 
 
VISTO  il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/02/2024 con Delibera n. 2; 
 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 03/04/2024 - IV.5 - I



 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14 febbraio 2024 di approvazione del progetto; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio della somma assegnata, di cui al prot. n. 1445 del 07/03/2024; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Innovation teaching”, CUP: C54D23002000006, di avvalersi 

della collaborazione di  personale disponibile ed in possesso di idonei requisiti al fine di gestire, coordinare, 
programmare le attività connesse al progetto PNRR D.M. 66/2023 di cui all’oggetto, per l’intera durata del 
progetto; 

 
VISTA    la propria Decisione a contrarre, di cui al prot. n. 1994 del 26/03/2024, con la quale sono state disposte -in 

merito ai progetti PNRR di cui al D.M. 65 e D.M. 66- le procedure di reclutamento del personale atto a 
costituire gruppi di lavoro per le attività connesse ai suddetti D.M.; 

 
TENUTO CONTO che come da sopra citata Decisione, per la costituzione del Gruppo di lavoro per le attività di cui al 

D.M. 66, sono stati individuati -dopo aver acquisito la relativa disponibilità per le vie brevi- i docenti: Aiello 
Elisabetta, Bordoni Michela e Moretti Fabio, rispettivamente Vicaria del DS, Referente Progetto Formazione 
e Animatore Digitale dell’Istituto; 

 
VISTE le dichiarazioni rese dal suddetto personale,  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relative alla  

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi, accolte ai protocolli nn. 
2020 e 2021 del 27/03/2024 (per Aiello Elisabetta e Bordoni Michela), 2105 del 03/04/2024 (per Moretti 
Fabio); 

 
CONSIDERATO che il Gruppo di lavoro, come sopra composto, viene costituito con l’incarico di svolgere le attività 
 oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
 progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
 obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR di riferimento; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

La costituzione e la nomina dei componenti del Gruppo di lavoro per la attività connesse al progetto PNRR D.M. 
66/2023 di cui all’oggetto come di seguito indicato: 
 
 

              COGNOME E NOME                               RUOLO 
AIELLO ELISABETTA Docente collaboratore del Dirigente Scolastico 

MORETTI FABIO Animatore digitale 

BORDONI MICHELA Docente referente Progetto Formazione 

 

 
Il Gruppo è chiamato a coadiuvare l’attività di gestione e monitoraggio del progetto, anche su apposita piattaforma 
Futura, in linea con quanto previsto dal D.M. 66. Avrà compiti di coordinamento, gestione, programmazione e 
quant’altro si renda necessario ai fini della realizzazione dello progetto PNRR in oggetto. 
Il Gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario d’incontri e le modalità di organizzazione degli stessi. Per 
ogni seduta il Gruppo redigerà apposito verbale.  

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 03/04/2024 - IV.5 - I



 

 

Le attività oggetto di incarichi saranno espletate in orario aggiuntivo rispetto all’ordinario e rendicontate attraverso 
time-sheet L’attività sarà retribuita, sulla base dei compensi previsti dalla vigente normativa, per le ore di effettivo 
impegno risultante da apposito verbale e dichiarazione del singolo componente il gruppo di lavoro.  
La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 
dell’effettivo accreditamento del budget assegnato a questa Istituzione scolastica da parte dell’ente erogatore.  
 
Il presente provvedimento è diffuso con le seguenti modalità: pubblicazione sul sito internet istituzionale 
www.icigeamarina.edu.it  alle sezioni Albo Pretorio e Amministrazione trasparente. 
 
 

 
                Il Dirigente Scolastico 
                               Myriam Toccafondo 
                         (documento firmato digitalmente  
                                        ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 

Firma degli interessati per accettazione: 

Aiello Elisabetta         ___________________________________  

Bordoni Michela         ___________________________________  

Moretti Fabio              ___________________________________   

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 03/04/2024 - IV.5 - I

http://www.icigeamarina.edu.it/

		2024-04-11T13:07:31+0200
	TCCMRM63T61Z130Q




